PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Divisão de Licitações e Contratações

ATA DE SESSÃO RESERVADA PARA ANÁLISE DE DENÚNCIA ANÓNIMA APRESENTADA A ESTA CPL

Concorrência 001/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de creche no bairro
Vicente Nunes.

Aos vinte e oito dias do mês de março de dois mil e dezoito, às quinze horas, na sala de
reunião da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua Cel. Benedito Bueno, n° 65, piso
superior, reuniu-se a CPL composta pelos membros: Avelino Benedito Ramos Neto;
desempenhando as funções de Presidente, Mariuci Marques Mendes; Cláudio Bueno de Oliveira
e Paulo Henrique Aparecido Rodrigues, nomeados pela Portaria n.^ 140/2017. Sendo instalada a
sessão reservada do certame em epígrafe, autorizada pelo limo. Sr. Cândido Murilo Pinheiro
Ramos, Prefeito, no processo administrativo n? 1657/2017, para análise da Defesa apresentada
pela empresa ENGETECH CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.- EPP, sendo que passam a decidir:

Com a resposta do ofício enviado pelo CREA de n.g 3777/2018, ficou constatado que a
Empresa licitante juntou o Acervo técnico que não condiz com a CAT apresentada.

Após contactadas as Empresas CODAL ENGENHARIA LTDA, HESE EMPREENDIMENTOS E
GERENCIAMENTO LTDA; UN1C BAGATELLI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP., através de e-
mail, todas abriram mão do prazo legal para apresentação das contrarrazões de Recurso.

Desta maneira, a CPL decidiu manter a DESCLASSIFICAÇÃO da Empresa ENGETECH
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.- EPP no certame, uma vez que referida empresa deixou de
apresentar documentação válida exigida no edital, pois a mesma encontrava-se desatualizada.

Sem prejuízo, a critério do Departamento Jurídico poderá ser mantido o processo
administrativo instaurado para apuração da falta da empresa licitante.

Nada mais havendo encerra-se a presente ata que foi lida e assinada por todos os
presentes.

Ave"! no Benedito Ramos Neto

udicxBueno de Olivej

Página l de l